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Brody, 17.07.2024 r. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ WRAZ 
Z LOKALNĄ OCZYSZCZALNIĄ ŚCIEKÓW W 

MIEJSCOWOŚCI KOŁO 
Gmina Brody działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.) informujemy, że do 
Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ: 

 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w dokumentacji będącej załącznikiem OPZ wymaga, aby oczyszczalnie 
ścieków pracowały w technologii złóż obrotowych prosimy o informację czy zostaną 
dopuszczone oczyszczalnie ścieków pracujące w innych technologiach? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający wymaga, aby oczyszczalnia ścieków pracowała w technologii obrotowych złóż 
biologicznych.  

 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie które są niesprawdzone w warunkach polskich lub 
prototypowe dla wielkości analogicznych. Za takie urządzenia pytający uważa oczyszczalnie 
ścieków o wielkości, które wymagane są przez zamawiającego dla zakresu 350 RLM lub 
więcej, które nie zostały zainstalowane przez danego producenta na żadnym obiekcie w 
Polsce lub zainstalowane obiekty referencyjne pracują przez okres krótszy niż okres 
standardowej gwarancji producenta to jest trzy lata? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie dopuści oczyszczalni niesprawdzonych w warunkach polskich lub 
prototypowych. Zamawiający nie dopuści urządzeń, które nie są zainstalowane w Polsce oraz 
obiektów pracujący krótszy okres niż 3 lata. 

Pytanie nr 3: 



Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie ścieków które pracują w zbiornikach betonowych 
zamiast wymaganych GRP w dokumentacji pozwoli to obniżyć koszty materiałów dla 
wykonawcy, jednak obniży znacznie gwarancje na dostarczony zbiornik? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Zamawiający wymaga, aby zbiornik oczyszczalni ścieków został wykonany z GRP.  

Pytanie nr 4: 

Czy zamawiający będzie wymagał od oferenta dokumentów technicznych potwierdzających 
zgodność z wymaganiami Prawa Budowlanego o dopuszczeniu do obrotu prefabrykatów 
instalacji sanitarnych jako całość, potwierdzonych Polską lub Europejską Ocene Techniczną? 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres opracowania stanowi droga wewnętrzna, a nie publiczna?  

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy przedstawienia dokumentów technicznych, 
które potwierdzą zgodność z wymaganiami Prawa Budowlanego o dopuszczeniu do obrotu 
prefabrykatów instalacji jako całość, potwierdzonych polską normą lub Europejską oceną 
techniczną. Droga publiczna. 

Burmistrz Brodów 

/-/ Beata Kowalczuk  

 

 

 Umieszczono na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/brody   
 

 


